Data 1111, idus Januarii , anno Chrifto
propitio XX I1. imperii domniHrupowict
piiffimi imperatoris indidtione x1v.

_A&um Aquifgroni palatio regio in Det

PRACEPTUM HLUDOWICI
imperatoris de rebus quas tradidic Rot-
berto in villa puncupante Wiftrikis-

heim, homine felicicer. Aumen.
amo 36, J N nomine Domini Dei 8¢ Salvatoris no- .
Excanario W fhri Jesv Curisti. Hiupowrcus divi- . #e
Prumienfi.

na repropitiante clementia imperator au-

guftus. Imperialis excellentiz magnitudi-

nem decer, fideliter ﬁbique devote famu-~
lantes condignis muneribus muleiplicibuf~

PRACEPTUM '
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PRACEPTUM DOMNI HLU-
Jowici imperatoris.

De rebas Richardi | quas ei reffitnit fecnns
da wice , grands reconciliatics eff cam
co de villa Vilancia

7N nomine Domini Dei & Salvatoris nos

ftri 1EsU GurisTL Hiupovicus divi-
na repropitiance clementia imperator au-
guftus. Notum igitur cffe volumus cundlis
Fdclibus fan&a Dei ecclefiz & noftris,pra-
fentibus fcilicer & furiris, quod olim famu-
lance nobis (+) Riesarpo tunc temporis
oftiario poftro , concefleramus ei ad’ pro=
privm quamdam villam noftram in Arduens
ma fitam |, cujus vocabulum eft Villancia,
fed quia cmergentibus malis , obhortis
ra nos fadtionibus, in noftrum regnutat
rorem quidam malevoli confpirave-

33

[L Ay LY
rune , & cjufdem partis memoratus Richar-
dus Fauror exticerat ; acque cum filio noftro
Hrorarro, retidis nobis, abfecflerat , ca.
dem villa fifco noftro fociata : nunc aurém
quia mifcrante Domino, idem HLoT ARIUS
flins nofter una cum {uis ad noftram pra-
fentiam atque concordiam & unanimitatcm
hamiliter properavit, indultis ob amorem
Dei omnibus quz in nos male patraverat,
placuit etia mifericordie noftrz, ur pra-
feripro Richardo jam diftam villam preta-
tis intuitu , ficut pridem fucrac, ad pro-
prinin reftizucre , & infuper cria mancipia
ex filco noftro Romfelr , Gotfericum vide-
Jicer, & Luitherium acque Racufcum , nec
non & de aleero fifco noftro Munuherftaci
quemdam fervam neftrum, qui Dudo ap-
pellarur , cum uxore fua, & omnibus rebus
jure proprietario a fc poflcflis, acque etiam
ex aliero fifco noftro appellatum Vindrie
pio, alium fervum noftrum, qui Vintgarius
dicitur | eribuerc , ut cis noftrac auctoritate
miCzricordiz jure proprictario uti & domi-
nari prevaleat, Firmitatis autem gratia hos
imperiales apices noftros ci ficr jullimus,
por quos decernimus, ut ficpe dictam villam
com omnibus ad eam jurc & legaliter per-
tineneibus , videlicet ecclefia inibi conftru-
&, domibus, aliifque zdificiis , tereis culs
tis & incultis , filvis, pratis, pafcuis, aquis,
aquarumve decurfibus , molendinis , exiri-
bus & regreffibus , mancipiis defuper com-
matentibus , vel ad cam in quocumaue lo-
co jure adfpicientibus vel pertinentibus,
totum & ad integrum , ficuti in pracccpto
dudum a nobis illi fa&o contincbarar, cum
prenominatis mancipiis dcinceps jure pro-
prictario teneat arque poflideat , & quic-
quid de eis facerc voluerit, liberam habeat